Refinanciamiento con la Banca Comercial o de Desarrollo de los créditos celebrados 

en fechas 4 de diciembre de 2007, 13 de noviembre de 2008 y 19 de octubre de 

2009, con el Banco Nacional de Obras y Servicios Públicos (BANOBRAS) hasta por 

las cantidades de $10,132,250.00 (Diez Millones Ciento Treinta y Dos Mil Doscientos 

Cincuenta Pesos 00/100 M.N.), $12,333,555.38 (Doce Millones Trescientos Treinta y 

Tres Mil Quinientos Cincuenta y Cinco Pesos 38/100 M.N.),16,465,958.20 (Dieciséis 

Millones Cuatrocientos Sesenta y Cinco Mil Novecientos Cincuenta y Ocho Pesos 

20/100 M.N.), respectivamente, los cuales son por un monto original total de 

$38,931,763.58 (Treinta y Ocho Millones Novecientos Treinta y Un Mil Setecientos 

Sesenta y Tres Pesos 58/100 M.N.), con el propósito de obtener mejores 

condiciones en montos, plazos e intereses, considerando en la reestructura y/o 

refinanciamiento el Municipio de García Nuevo León, propuesta  los accesorios 

financieros, gastos de gestión y comisiones que se generen con motivo de los